UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

De Svpplenda Negligentia Prælatorum. Titvlvs X.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

opponerunt canonici ecclesie memorata, dicentes Subdiaconum antedictum renunciasse juri, quod sibi ex ipsis literis compreberat. Disto igitur Subdiacono hoc negante, jam dicti canonici ad hoc probandum testes aliquos producerunt: per quos, cum videretur probatum ipsum se gratia capituli commississe, duo judices praedictorum sententialiter decreverunt, eundem non posse ut literis supradictis, pro eo; quod idem adverbari se gratia com- missum, per quod viuis est renunciasse juri tibi ex ipsis literis a competenti. A qua sententia idem appellans, in 6 vigiliis Epiphaniae terminum sui appellationis perficit. Ad quem et cum venisset, Pape Coelestino, appellanum nostrum super hoc sibi concessimus auditorem. Sed cum ejus adverbarius non accesserit, per duos menes & amplius expectatus, nec ullus compareret pro eosufficiens responsalium, tandem quidam literas habens ad contradicendum & impetrandum coram eodem comparuit: qui cum ad transfundam cauam minus sufficiens ceterum, idem auditor sententiam praedictorum iudicium sententialiter (iustitia exigente) cassavit. Nos igitur ratam & firmam habemus capellani sententiam immorata.

[In Eudem I. literas ipsas praedictas Decano & aliis ostendente, sicut Decanus de regeneratione forte penitus oculi avit literas praedictas, deinde eidem I. prefatu literu restituivit eas nominatis iudicibus ut sequentur mandatum ap. presentavit.]

CAP. XIV.

Spiritu ab obedientia subditos absolvit, non propter hoc prae-
datura renuntiat.

Idem Archiepiscopo Treverensi.

Littera coram d nobis f. litera, continebant, quod Abbas sancti e Petri Tulensi tibi humiliter est confessus, quod cum adeo gravi aegritudine laboraret, quod de vita delpetaretur ipsis, ad cuiusdam emuli sui confitum, de quo ipse (cum non crederet eum æmulum) confidebat, monachos tuos ab obedientia, in qua sibi ten-
dabantur absolvit, vocato diœcetano Episcopo, ut abbati-
tum in eius manibus resigneret: quod f. ramen usus
confilio seniori non fecit: & eidem Abbat postmodum
retinuit sanitati universi & singuli de conventu obedienti-
ationis & reverentiam requisiuit ab eo, in capitulo promi-
serunt. [i. & infra.] Nos autem ex tali facto eundem
Abbatem suo resigñatus regnisti.

[Idem ramen super eo quod sic fecerat dubitamus, a te ut su-
periori salutis sua consilieris posulavimus: propter quod, cum habito
patrem consilii diversa diversa sentirent, tu nostrum consilium,
solidum Abbat ex hoc resigñari, regnisti.]

CAP. XV.

Abbat remptus: sine licencia Papa renunciare non potest.

[Gregorius IX. Agathensi & Vincensi Epi-
sop. h.]

Dilecti filii conventus monasterii sancti G. i imme-
diante ad R. peccantibus ecclesiastis, intimeruntur;
quod Abbas eorum sentiens se insufficientem oneri re-
gimini Abbatia, celli in manibus eorumdem: ipsi &
quaque G. monachum sancti Victoris elegerant: cano-
nicæ in Abbatem. [i. & infra.] Cum igitur dictus Ab-
bas cedere sine licencia nostra nequererit, nos tam e-

a. Vid. l. si quis in conscribendo. c. ibi nro. C. de pa. b. Di-
fissa, deff. in antiquis. c. al. ad quam. d. Hoc caput subje-
titur frequenti, in antiquis, c. al. Aprilis. f. qui. g. Vide
l. quoniam in iur. vot. & l. si patiuerit de diversi. h. Fatio
Gregorius IX. tribuitur, sic autem restituta est inscriptio ex antiquis. ib. Idem Agathensi & Niceni. Epis. & Archidiac. Agathensi.
Vñatur sibi elegerunt. k. In multis antiquis, ipsorum G. S.

lectionem, quā cessionem praedictas decernentes irritas & inanes, mandamus, quatenus Abbatem ipsum loco suo restitu facias: quo integrè restituto, vice nostra recipias cessionem ipsius.

[i. Supplicantes ut eorum parentes laboribus & expensis, & letitionem ipsorum faciamus in illu partibus confirmari.]

DE SUPPLENDIA NEGLIGEN-
TIA PRÆLATORVM.

TITVLVS X.

CAP. I.

Si diaconus requisitus benedicere nos Cisterciensem Abba-
tem, ipso monachos suis benedicere poterit.

Alexander III. Cisterciensibus.

Statuimus præterea a, ut si Episcopus tertio cum humilitate ac devotione (sicut convenit) requisitus, substitutos Abbates vellos benedicere forte renue-
rit: eisdem Abbatibus licet proprios monachos benedi-
cere, & alia, quæ ad officium hujusmodi pertinent, exerce-
cere, donec ipsi Episcopi suam duriciam recognit b, &
Abbates benedicere non recusat.

CAP. II.

Regulares in suis usus convertere non possunt ecclesias, in quibus
iuris obitum patronatus: & si intra tempus Lateranensis concilii
quando vacant, non presentes rectores ad eas, superior ordinatis
eisdem.

Clemens III. c

Sicut in obit. tua fraternitas intimavit, monachi qui-
dam & canonici regulares ecclesias, quæ ad præfunda-
tionem eorum pertinent, in tuo episcopatu habentes,
propriis usibus deputate nituntur: nec volunt ad eas cum
vacaverint, vocare personas: quin potius occasione con-
cessionis q[uo]rundam Episcoporum, vicarios in eis pro
fia instituiti & destituti voluntate, admisso ita pen-
sionibus onerantes, quod nec ecclesiæ competenter pos-
sunt in paupertate nimis deservire, & nec Episcopo in e-
piscopaliibus respondere, neque hospitalitatem (sicut con-
venit) transueniibus impetrari. Nolentes autem, ut statu-
tus ecclesiæ debitus & antiquus, per insolentiam f. ali-
cu[m] subvertatur: mandamus, quatenus (nisi à jurisdi-
ctione tua exemplariter in ecclesiæ supradicta) praedictos
excessus studeas rationabiliter emendare. Et nisi præ-
dicta persona intra tempus g. Lateranensis concilii con-
stitutum, ad vacantes ecclesias tibi personas idoneas pra-
sentaverint, extunc tibi licet (adpellatione remota) in
eisdem ordinare rectores, qui eis præfesse noverint &
prodeſſe, ita tamē quod ex hoc nullum patronis præ-
dicium in posterum generetur.